
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

 

П Р И К А З  

 

 

11.10.2021 г.                                   № 583                                  г. Новочеркасск 

 

 

О проведении школьного этапа  

Многопрофильной инженерной олимпиады 

"Звезда"  

 

В соответствии с Соглашением о сотрудничестве ФГБОУ ВПО ЮРГПУ (НПИ) 

имени М.И. Платова и Управления образования Администрации города Новочеркасска 

от 31.10.2014 г. № 1092-ЮУ, Договором о сотрудничестве Ростовского регионального 

отделения ООО «СоюзМаш России» с Управлением образования от 28.11.2019, 

письмом ФГБОУ ВПО ЮРГПУ (НПИ) имени М.И. Платова от 07.10.2021 № 2801-232, 

в целях выявления и развития у обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений города творческих способностей и интереса к интеллектуальной 

деятельности, поддержки одаренных детей, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

1. Провести в период с 15 ноября по 10 декабря 2021 года в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города школьный этап Многопрофильной 

инженерной олимпиады "Звезда" (далее – Олимпиада) для обучающихся 6-11 классов. 

2.  Утвердить график проведения Олимпиады (приложение). 

3. Назначить Чеботареву Л.Г., главного специалиста отдела общего, 

дошкольного и дополнительного образования, координатором деятельности по 

организации и проведению Олимпиады в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города. 

4. Главному специалисту отдела общего, дошкольного и дополнительного 

образования Чеботаревой Л.Г.: 

4.1.  Довести до сведения руководителей муниципальных 

общеобразовательных учреждений города настоящий приказ и документы, 

сопровождающие организацию и проведение Олимпиады. 

4.2. Осуществлять согласование всех вопросов, связанных с организацией и 

проведением Олимпиады, с координатором со стороны ФГБОУ ВПО ЮРГПУ (НПИ) 

имени М.И. Платова.  

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений города: 

5.1. Создать в образовательном учреждении условия для проведения 

школьного этапа Олимпиады, в том числе: 



5.2. Определить жюри по предметам Олимпиады, состав организаторов и 

технического специалиста из числа работников образовательного учреждения. 

5.3. Внести изменения в текущее расписание занятий в дни проведения 

Олимпиады. 

5.4. Осуществить: 

- получение заданий Олимпиады в соответствии с количеством обучающихся - 

участников Олимпиады в ФГБОУ ВПО ЮРГПУ (НПИ) имени М.И. Платова в 

соответствии с графиком проведения Олимпиады; 

- регистрацию участников Олимпиады; 

- проведение Олимпиады в соответствии с Положением и Регламентом, 

утвержденным Всероссийским Оргкомитетом; 

- сбор и хранение олимпиадных работ до передачи их в ФГБОУ ВПО ЮРГПУ 

(НПИ) имени М.И. Платова; 

- шифровку и проверку олимпиадных работ в течение трех рабочих дней со дня 

проведения Олимпиады по предмету; 

- заполнение формы результатов отборочного тура по предметам и категориям 

школьников; 

- передачу проверенных работ участников Олимпиады и заполненных форм 

результатов отборочного тура по предметам и категориям школьников в ЮРГПУ 

(НПИ) имени М.И.Платова в течение трех рабочих дней со дня проведения 

Олимпиады по предмету. 

- информирование участников Олимпиады о результатах школьного этапа. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. начальника                                                                                        О.М. Матвийченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила: Чеботарева Л.Г. 



Приложение к приказу Управления образования от 11.10.2021 № 583 
 

График проведения  

школьного этапа Многопрофильной инженерной олимпиады "Звезда" 

 

предметы даты проведения классы 

Русский язык 15 - 19 ноября 2021 года 6-11 классы 

Естественные науки 

(математика, физика) 
22 - 26 ноября 2021 года 6-11 классы 

Техника и технология 

(технологии материалов 

машиностроение 

электроэнергетика) 

06- 10 декабря 2021 года 7-11 классы 

 

 
Примечание:  

в школьном туре Олимпиады по русскому языку и естественным наукам принимают участие все 

обучающиеся 6, 7, 8, 9, 10 и 11 классов школ города. 

В школьном туре Олимпиады по технике и технологии - все обучающиеся 7, 8, 9, 10 и 11 классов 


